
M
O hledání kamene 

mudrců a jiných 
paprikách života

PO VIN NÝ  V Ý TISK
Krajská knihovna 

Karlovy Vary

Nemohu si pomoci, ale 
soustavné víření bahna kolem 
hanebného stavu našeho 
školství mi připadá jako věčné 
hledání kamene mudrců. 
Ministerstvo shromáždí 
můří nohy, slavičí jazýčky a 
netopýří uši, a školy к tomu 
přimíchají bzdinky bab -  jak  
by řekl Goethe v Urfaustovi. 
Výsledkem je  ŠVP.

S tím se rok čaruje, jezdí se do 
Prahy a nahoru a dolů, šíří se 
pandemie bezobsažných slov, která 
se plní stejně bezobsažnými obsahy. 
Tyto pak sublimují ve výstupy, 
kompetence a jak se všechny 
ty hovadiny jmenují. Nato se na 
další rok zavřou všichni kantoři do 
kabinetů a tam se potí, blije, míchá, 
blábolí a vymýšlí se, jak dávno a 
dobře vymyšlené pokazit, nebo 
jen okecat bezobsažnými slovy 
-  tam, kde zůstal zbytek rozumu a 
nezvítězila destruktivní revoluce.

Nakonec se to uvařené zapeče. 
Rozdají se odměny nezúčastněným

a potrestají se viníci (roznašeči 
blbostního moru). Ředitelé si 
mnou ruce. ŠVP se založí hluboko 
do šuplete a pak se jím už jen 
děsí rodiče a ostatní, kteří sdílejí 
s kantory nepochopení, oč vlastně 
jde.

Veřejnost se dozví, že jediný, komu 
se nebude šahat na platy, jsou 
učitelé, a manželka a známí pak 
přinesou o 1 -  1,5 tisíce méně, 
protože nezbylo na odměny.
Atak povinné kroužky, třídnická 
administrativa a spousta zbytečností 
se dělá doslova zadarmo. Kde je 
idiotský ředitel, nařídí pracovní 
dobu do čtyř, aby kantoři náhodou 
nemohli doma studovat, takže bloudí 
po budově a přetahují se o poslední 
fungující pomník prapočítače. O tom 
paní Jílková nehovoří.

Vznikne pyramida transformací, 
která směřuje přirozeně shora dolů. 
Kompetentní je školník, protože 
ten kdyby neopravil zámek, tak se 
do školy nedostanou ani uklízečky, 
natož učitelé. Pak kompetencí

*  Obsah
0  hledání kamene mudrců 

a jiných paprikách života .1
Amerika před Kolumbem  ... 4

To není Velká recese, 
ale velká bankovní loupež 8

Léčivé vlny .10
Hepořádek -  základ života ... 14

Jak simulovat přistání 
ná Měsíci aneb alchymie 

Stanley Kubricka ...16
Elixír mládí?  25

První přesvědčivý překlad
diskuxFaistu . . .21

Trnitá cesta
slovanských jazyků  35

Vzdává se Kanada 
suverenity? ...39

Sluneční cykly a slábnoucí 
geomagnetické pole .40

Proč 6 2  procent občanů
věří médiím  . . .46

Kouření vás může zachránit 
před rakovinou plic! .52

Pasivní kouření a pravda 
o jeho škodlivosti 57

Vrchnost opět zakázala
kouření .60

Ach ten zdravý 
nekuřácký svět . ..64

WM MAGAZÍN 107/108 1


